Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение кадетская

школа-интернат «Кубанский казачий кадетский корпус

имени атамана М.П.Бабыча» Краснодарского края

(ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус»)

ПРИКАЗ

29.08.2024                                                                                                        № 192
г. Краснодар

Об утверждении плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся на 2024-2025 учебный год

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях

реализации комплекса мер, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся 7-9 классов,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся 7-9 классов на 2024-2025

учебный год согласно приложение к настоящему приказу.

2. Определить Работягову Т.В., заместителя начальника по УВР,

ответственным лицом за вопросы формирования функциональной

грамотности обучающихся 7-9 классов на 2024-2025 учебный год.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник                                                                 В.М. Маслов

Исп: Работягова Т.В.

Приложение к приказу

№ 192 от 29.08.2024

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся 7-9 классов на 2024-2025учебный год

№ Мероприятие Срок исполнения Ответственный
1 Изучение нормативно-правовых

документов по функциональной

грамотности обучающихся

Сентябрь, февраль,

май

Заместитель

начальника по УВР,

ответственный за

методическую работу,

руководители МО

2 Разработка плана мероприятий,

направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности

обучающихся на 2024-2025 учебный

год

Сентябрь – октябрь  Заместитель

начальника по УВР,

ответственный за

методическую работу,

руководители МО

3 Организационно-методическая

работа с учителями-предметниками

по вопросам функциональной

грамотности обучающихся

Ноябрь-май Заместитель

начальника по УВР

4 Организация и проведение

информационно-просветительской

работы с родителями обучающихся

по вопросам функциональной

грамотности обучающихся

В течение года  Классные

руководители

5 Участие в семинарах-совещаниях по

вопросам формирования и оценки

функциональной грамотности

обучающихся

По графику ГБОУ

ИРО КК
Ответственный за

методическую работу

6 Организация информационной

работы в социальных сетях по

вопросам функциональной

грамотности обучающихся

В течение года Ответственный   за

функционирование и

ведение официальных

страниц учреждения в

социальных сетях
7 Мониторинг регистрации педагогов и

обучающихся на федеральной

платформе

Ноябрь-декабрь Заместитель

начальника по УВР

8 Внедрение в учебный процесс для

7,10-11 классов электронный банк

заданий для оценки функциональной

грамотности:

https://fg.resh.edu.ru (для учителей и

обучающихся)

В течение года Заместитель

начальника по УВР,

учителя

9 Прохождение курсов повышения

квалификации

В течение года Ответственный за

методическую работу

		2024-09-03T09:02:18+0300
	Маслов Владимир Михайлович